rpto vitia earū graueolentiāmq; sanare adfirmet. Hāc alij petræam vocant, inimicissimā vino, quam præcipue vitis fugiat, q̄ si nō possit, emoriatur. Folia habet parua, rotunda, læuia, plantis oleris similior, candidior fatiua & hirsutior, nō sine amaritudine. plurima in disruptis mōtiū rupibus nascitur. Cyma in lixiuo coquitur non iniucūdo sapore. Natura eius cogere vulnera, tumores discutere, inflāmationibus mederi. Crustæ si occupant intus vasa omnia, in quibus aquæ feruēt, in tantū vt non sit eas euellere, si brassica in ijs decoquatur, abscedunt. Marina sto macho inimicissima acrimoniā contrahit. vehementissime ex omnibus aluū ciet. Coquitur aliquibus cum pingui carne, vt edomito acremento veniat in cibum.

10 ¶ Beta.

Cap. LV.

**B**eta sexto die nascitur æstate, hyeme decimo, florentique malo punica semine obruitur, & simul atque quinque foliorum est, vt brassica, differtur æstate, si riguus est hortus: at si siccanus, autumnno, cū iam pluuiæ inceserunt disponi debet. quanuis alijs quoq; fata temporibus recte proueniat. Verum cum transfertur oblini fimo radicem oportet. Locum etiam madidum amat. Latitudo maior acquiritur, si cum cœperit colorem trahere, pōdusculum imponatur, eo quasi onere coercita in foliorū amplitudinem se diffundit. Radix ei vnica in longum protensa, carnosā, gustu non iniucundo, & nonnullis grata cibo, vel  
 20 cruda: è lateribus aliæ item modo singulæ, modo binæ, nonnunquam ternæ funduntur, è quibus fibræ cohærentes alligant. Cortex neq; crassus neque raphani modo extricabilis, sed olusatro ad quendam modum similis. Cortice semina cōteguntur: quæ non continuo singula, sed anno interim sequēti, sæpe tertio producuntur. Caulis exilit striatus, bicubitalis, folio atriplicis, semine copioso. vulgo  
 25 nomen retinet latinum, tametsi & *porrea* multis dicitur. Gemina huic natura, & oleris, & capite ipso exilientis bulbi. Eius à colore duo fastigia Græci faciunt, nigram & candidam, quam præferunt, parcissimi seminis & candoris discrimine præponentes, appellāntque siculam, quæ nunc extrita litera ferè omnibus nostri seculi medicis *sicla* cœpit nominari. Quanuis siculæ cognomento beta solūmodo  
 30 candida veniat, vt Theophrastus memoriæ prodidit, cuius sententiæ Plinius etiam astipulatur. Nigra atro colore nitet, omnibus euidentior quàm vt debeat à nobis indicari. Latini duo genera betæ tradiderūt, vernum & autumnale à temporibus fatiuis, qui sementis vtriusque rationem sequi magis videntur. quanquā & alijs mensibus feratur. Si tibi sit cordi multo maiorē betam, eandēque candidiorem efficere, radices fimo recenti bubulo lines, & priusquā in caulem exeāt  
 35 lapillum latiore aut fictilem testam superpones, ita enim hoc pondusculo cohibitam betam in latū se distendere, & cādorem cōtrahere Sotion affirmat. Species summa in latitudine est, quæ nulli hortēsiū maior est. In binos pedes aliquando se pandunt, multū & soli natura conferente eis. Quibusdam in locis am  
 40 plissimæ proueniunt. Transferri melius putant, cum quinque foliorū esse cœperint. Mira differentia, si vera est, candidis solui aluos modice, nigris inhiberi. Et cum brassica corrumpatur in dolio vini sapor, odore betę folijs demersis restitui. Vfus ijs cum lēte & faba, idēmq; qui oleris & præcipuus, vt lenitas excitetur acrimonia sinapis. Medici innocentiosem quàm olus iudicauere, vt validis potius in